R E Q U E R I M E N T O  Nº. 351

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  a Guarda Municipal de Botucatu está aumentando o seu efetivo;

CONSIDERANDO que referida Instituição está somente atendendo os problemas que ocorrem na zona urbana;

CONSIDERANDO que na zona rural de Botucatu ocorrem abusos ambientais e outros problemas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria Municipal de Segurança, nos informe sobre a possibilidade de destacar um grupo específico de seguranças, da Guarda Municipal de Botucatu, dotado de uma viatura,  para prestar atendimento na zona rural  de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de abril de  2009.
Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg